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From: MTÜ ATV RIDERS ESTONIA <atv.riders.estonia@gmail.com>
Sent: Wednesday, November 13, 2024 7:18 PM
To: Peeter Puhke <peeter.puhke@rmk.ee>
Subject: Päring maas�kusõidualade loomise osas
 

Tere,
 
Sain Teie kontakti Keskkonnaameti looduskaitse osakonnast, kes soovitas meie mõttest ka Teile rääkida
ning võimalusel ühise laua taha maha istuda. 
 
Pöördusin Keskkonnaameti Ida osakonna poole, et panna pead kokku ja rajada ka sinna piirkonda atv-le
ning teistele maastikusõidukitele maastikusõidu alad. Just selle Alutaguse juhtumite raames, kus on
hakatud survestama looduskaitsealasid. Keskkonnaameti poolt on huvi ja koostöö võimalus olemas ning
ka meie soov oleks oma MTÜ tegevust laiendada teistesse Eesti piirkondadesse. 
 
Kahjuks jõudis täna minu kõrvu ka uudis, kus Pärnumaa Keskkonnaamet ja RMK on hädas isetekkeliste
radadega ning nendel sõitjatega. Harjumaal oleme leidnud võimalusi maaomanikega ja
Keskkonnaametiga ning nüüd saab juba öelda, et kohad, mis said sõitmiseks loodud on end juba
õigustanud. Sõidetakse seal kus võib ning on jäetud rahule alad, mis polnud selleks sobilikud. Seepärast
otsime me võimalusi luua sarnaseid alasid ja radasid ka teistesse piirkondadesse. Eelistatult võiksid olla
need ammendunud karjäärid ja liinialused. Meil on õnnestunud suhelda ka paari liinide
haldaja/hooldajaga, kes on samamoodi öelnud, et kui reguleerida seda valdkonda ja nende alade
kasutamiseks seatud reeglitest kinnipeetavalt (nt ei kasutataks elektriliini poste vintsimiseks), siis ei näe
nemad takistust. Pigem on öelnud, et selline ühtlane kasutamine/sõitmine vähendab ka hooldamis
(võsaraie) vajadust neil. Näitena tõid ka mitmeid mootorrataste krossiradade olemasolu liinialustel aladel,
mis on korraldatud ja reguleeritud. 
Kuna meil on head suhted siiani Kaitseväega, siis ka nemad on olnud igati vastutulelikud ja mõistvad
antud probleemist (puudutab ka neid just ohualade osas) tulenevaid vajadusi. Seepärast sobib ka neile,
kui sõidetakse aladel, mis on kaardistatud / tähistatud ja nad teaksid ka arvestada sellega. Samuti on
nad pakkunud välja ka meile omapoolseid mõtteid ning miks mitte jõuda lõpuks sinnamaani, kus oleks
näiteks rajatud mõni rada on rajatud ka nende aladele.
 
Maastikusõidualade rajamine erinevatesse Eesti paikadesse, muudab inimeste mõtteviisi, pakub
sõitjatele võimalust liikuda looduses lubatud viisil ja muidugi oleksid kolmandad isikud palju
rahulolevamad, kui ATV-le on loodud sõitmiseks kohad väljaspool looduskaitsealasid. Meie kõigi
eesmärk liikuda loodust säästva tuleviku suunas, väärtustada vääriselupaiku ja panustada loodushoidu.
Omapoolse panusena selleks saab anda radade/alade rajamisega, kus toome ära maastikusõidukid
isetekkelistelt radadelt, mis on kohati tekkinud nii rahvusparkidesse, looduskaitselistele aladele kui ka
ohustatud liikidega aladele. Samuti soovime seeläbi tõsta inimeste teadlikkust ning luua kord antud
valdkonnas ja mure kohtades.
 
Oleme avatud Teiepoolsetele ettepanekutele, võimalustele ja kohtumistele, et koos luua jätkusuutlik
koostöö ja seeläbi parandada antud valdkonda!
 
 
 
Tauri Linnas
5060736
--
MTÜ ATV Riders Estonia
R i ik d 80642391
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